
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Holasice

Václavská 29, 664 61 Holasice
tel.č.: 547 229 362 | e-mail: ucetni@holasice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 6 Zastupitelstva obce Holasice

konané dne 29. 6. 2023 v obecní sokolovně, nám. Rudé armády 150 od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Holasice schvaluje

2/6/2023 program jednání 6. zasedání zastupitelstva obce Holasice v tomto znění : 

1. Zahájení a konstatování usnášeníschopnosti

2. Kontrola ověření zápisu a námitky k zápisu

3. Volba ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu zasedání zastupitelstva

5. Informace ředitele ZŠ a MŠ Holasice o situaci ve škole a školce po rezignaci ředitelky
školy Mgr. Zámečníkové.

6. Odvolání paní Ungrové z funkce starostky obce Holasice

7. Podání vysvětlení zastupitelky paní Dufkové ohledně překročení jejích pravomocí

8. Zprávy z činnosti KV

9. Rozpočtová opatření č. 3, 4/2023

10.  Závěrečný  účet  obce  Holasice  za  rok  2022  spolu  se  Zprávou  o  výsledku
přezkoumání hospodaření obce za rok 2022

11. Schválení účetní závěrky obce Holasice za rok 2022 a převod hospodářského výsledku
z účtu 431300 na účet 432300

12. Schválení účetní závěrky za rok 2022 zřízené příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Holasice a
návrh na rozdělení hospodářského výsledku

13.  Závěrečný  účet  Mikroregionu  Rajhradsko  za  rok  2022  a  závěrečný  účet
DSO  Židlochovicko  za  rok  2022

14. Závěrečný účet DSO KTS Ekologie za rok 2022

15. Síť sociálních služeb pro rok 2024 v ORP Židlochovice

16. Návrh Smlouvy o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu
"Podpora  základních  činností  v  oblasti  poskytování  registrovaných  sociálních  služeb
občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2023"

17. Návrh Smlouvy o dílo - ČOV Holasice - výměna provzdušňovacích membrán a vyčištění
provzdušňovacího systému AN1 a AN2 a  Návrh Smlouvy o dílo - ČSOV Holasice bunkr -
výměna elektroinstalace

18. Žádost o rekonstrukci chodníku na nám. Rudé armády č.p. 17



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

19. Návrh DOPP uzavřená mezi Obcí Holasice a panem Alešem Chovancem a návrh DOPP
uzavřená mezi Obcí Holasice a panem Jakubem Sýkorou

20. Návrh Darovací smlouva č. 378/2023 uzavřená mezi Obcí Holasice a Spolkem zdravotně
postižených Brněnska

21. Návrh ředitele školy na schválení výše úplaty za předškolní vzdělávání na částečnou
úhradu neinvestičních nákladů na jedno dítě zapsané do MŠ na školní rok 2023/2024 a
Návrh ředitele školy na schválení výše úplaty na částečnou úhradu neinvestičních nákladů
na jedno dítě zapsané do školní družiny pro školní rok 2023/2024

22. Žádost o projednání návrhu na zřízení výběhu pro psy v katastru obce Holasice

23. Návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku na SENIOR TAXI uzavřená mezi Obcí Holasice a
Městem Židlochovice

24. Multifunkční hřiště na Cihelně

25. Regenerace veřejného prostranství Holasice (prostor před obchodem)

26. Tůň Bedřiška

27.  Žádost  o  změnu připojení  pitné vody a  umístěni  revizní  šachty pro novostavbu RD
na p.č. 128/1, 128/2 a 127 vše k.ú. Holasice

28. Správce sokolovny/hřiště

29. Určení termínu příštího zasedání ZO Holasice

30. Informace z obecního úřadu

31. Dotazy, připomínky, podněty

32. Závěr

 

 

 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

4b/6/2023 z důvodu právní jistoty revizi inventarizace majetku.
hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5/6/2023 účetní závěrku obce za rok 2022 a schvaluje převedení hospodářského výsledku ve výši
8.223.388,66 Kč z účtu 431 300 na účet 432 300.

hlasování: Pro: 5 Proti: 1(Procházková) Zdrželo se: 3(Chovanec,
Hron, Sýkora)

6a/6/2023  účetní závěrku ZŠ a MŠ Holasice, okres Brno-venkov, p.o. ke dni 31.12.2022.
hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 3(Chovanec,

Hron, Procházková)

7/6/2023 navrženou Síť  sociálních služeb pro rok 2024 v  ORP Židlochovice.  Návrh tabulky tvoří
přílohu č. 10

 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

8/6/2023 návrh  smlouvy  o  zajištění  financování  sociálních  služeb  v  rámci  dotačního  programu



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

"Podpora  základních  činností  v  oblasti  poskytování  registrovaných  sociálních  služeb
občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2023"
v podobě předložené zastupitelstvu dne 29.6.2023. Vlastní znění smlouvy tvoří příloha zápisu
č. 12

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9a/6/2023 Smlouvu  o  dílo  -  ČOV  Holasice  -  výměna  provzdušňovacích  membrán  a  vyčištění
provzdušňovacího systému AN1 a AN2 uzavřená mezi Obcí Holasice a VAS, a.s. v podobě
předložené zastupitelstvo obce dne 29.6.2023 a tvořící přílohu zápisu č. 13.

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

9b/6/2023 Smlouvu  o  dílo  -  ČSOV Holasice  bunkr  -  výměna  elektroinstalace  uzavřená  mezi  Obcí
Holasice a VAS, a.s. v podobě předložené zastupitelstvo obce dne 29.6.2023 a tvořící přílohu
zápisu č. 13a

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11a/6/2023 Dohodu  o  provedení  práce  uzavřenou  mezi  obcí  Holasicemi  a  panem  Alešem
Chovancem v podobě předložené zastupitelstvu obce dne 29.6.2023, tvořící přílohu zápisu
č.15

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

11b/6/2023 Dohodu  o  provedení  práce  uzavřenou  mezi  obcí  Holasicemi  a  panem  Jakubem
Sýkorou v podobě předložené zastupitelstvu obce dne 29.6.2023, tvořící přílohu zápisu č. 16

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

12/6/2023 Darovací smlouvu č.  378/2023  předloženou zastupitelstvu obce dne 29.6.2023 a tvořící
přílohu zápisu č. 17

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

13a/6/2023 aby starostka ve spolupráci s paní Jitkou Mikuláškovou připravila podklady pro a) pronájem
plochy pro výběh psů dle podmínek SŽ, b) projektovou dokumentaci pro instalaci plotu 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14a/6/2023 výši  školného  –    450,00  Kč  měsíčně  na  částečnou  úhradu  neinvestičních
nákladů mateřské školy na jedno dítě zapsané do mateřské školy pro školní rok 2023/2024.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

14b/6/2023 výši úplaty  –    140,00 Kč měsíčně na částečnou úhradu neinvestičních nákladů na jedno dítě
zapsané do školní družiny pro školní rok 2023/2024.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15/6/2023 Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  na  provozování  služby  SENIOR  TAXI  uzavřenou  mezi
Městem  Židlochovice  a  Obcí  Holasice  v  podobě  předložené  zastupitelstvu  obce  dne
29.6.2023, tvořící přílohu zápisu č. 22

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16a/6/2023 záměr vybudování tůně Bedřiška za účelem zadržení vody v krajině v rámci dotačního titulu
vyhlášeného  AOPK  se  100  %  výší  dotace.  Dále  ukládá  místostarostovi  obce
Ing.  Kosteleckému  připravit  ve  spolupráci  s  Mgr.  Zdeňkem  Jouklem  návrh  smlouvy
o výpůjčce pozemků potřebných pro realizaci projektu. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

16b/6/2023 záměr o výpůjčce pozemků v podobě předložené zastupitelstvu obce dne 29.6.2023 a tvořící
přílohu zápisu č. 25

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice souhlasí

6b/6/2023 s převedením hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Holasice za rok 2022 ve výši  116 762,88 Kč
do rezervního fondu ZŠ a MŠ Holasice a ve výši 10 000,00 Kč do fondu odměn.       



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 4(Chovanec,
Hron, Procházková,
Sýkora)

10/6/2023 s rekonstrukcí chodníku k RD č.p.  17. Šíře chodníku bude v rozměru  136 cm. Vlastní
rekonstrukce bude provedena z rozebíratelného materiálu a bude provedena v režii žadatele

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

17a/6/2023 s napojením vodoměru od RD pana Žikeše do stávající vodoměrné šachty od RD pana Cahy,
ovšem s podmínkou, kterou si stanovila VAS, a.s. a to, že bude vybudována samostatná
vodovodní přípojka s napojením na hlavní vodovodní řad na ul. Václavská. 

hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice stanovuje

17b/6/2023 , aby před vydáním smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě byl
vypracován GP, který určí přesnou délku umístění kanalizační přípojky vč. umístění revizní
šachty v p.č. 130/1 k.ú. Holasice. 

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice končí

3/6/2023 diskusi k tomuto bodu.
hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice ukládá

13b/6/2023 paní Stejskalové připravit návrh OZV, kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice určuje

1/6/2023 ověřovateli zápisu o průběhu 6. zasedání zastupitelstva obce Holasice p. Ing. Kosteleckého a
pana Sýkoru.

hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Zastupitelstvo obce Holasice uzavírá

4a/6/2023 projednání závěrečného účtu za rok 2022 s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením
obce Holasice a schvaluje závěrečný účet obce Holasice za rok 2022 vč. zprávy KÚ JMK o
výsledku hospodaření za rok 2022, a to bez výhrad.

hlasování: Pro: 5 Proti: 4(Chovanec,
Hron, Procházková,
Sýkora)

Zdrželo se: 0

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí zprávy předložené předsedkyní kontrolního výboru.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  3/2023  v  podobě  předložené
zastupitelstvu obce a tvořící přílohu zápisu č. 3

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  č.  4/2023  v  podobě  předložené



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

zastupitelstvu obce a tvořící přílohu zápisu č. 4

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí závěrečný účet Mikroregionu Rajhradsko za rok 2022 sestavený
ke dni 31.12.2022.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  bere  na  vědomí  závěrečný  účet  DSO  Region  Židlochovicko  za  rok
2022 sestavený ke dni 31.12.2022.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí závěrečný účet DSO KTS Ekologie za rok 2022 sestavený ke dni
31.12.2022.

Zastupitelstvo obce Holasice bere na vědomí

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Holasice odvolává paní Mgr. Lenku Ungrovou z funkce starostky obce.

Zastupitelstvo  obce  Holasice  odkládá  schválení  závěrečného  účtu  obce  z  důvodu  vážné  pochybnosti
o pravosti dokumentu Zpráva inventarizační komise.

Zastupitelstvo obce Holasice upouští od projektu Regenerace veřejného prostranství Holasice. Tento návrh
usnesení předkládá Ing. Josef Hron.

Mgr. Lenka Ungrová
starostka  obce


